34. Respondit Jesus: A temetipso hoc dicis, an alii dixerunt tibi de me?

35. Respondit Pilatus: Numquid ergo Judeus sum? Gens tua et pontifices tradiderunt te mihi: quid fecisti?

36. Respondit Jesus: Regnum meum non est de hoc mundo: si ex hoc mundo esset regnum meum, ministri mei utique decertarent ut non traderer Judaeis; nunc autem regnum meum non est hinc.

37. Dixit itaque ei Pilatus: ergo rex es tu? Respondit Jesus: Tu dicis quia rex sum ego. Ego in hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati: omnis qui est ex veritate, audit vocem meam.

38. Dicit ei Pilatus: Quid est veritas? Et cum hoc dixisset, iterum exivit ad Judaeos, et dicit eis: Ego nullam invenio in eo causam.

39. Est autem consuetudo vobis, ut unum dimittam vobis in pascha: vultis ego dimittam vobis regem Judaeorum?

40. Clamaverunt ergo rursum omnes dicentes: Non hunc, sed Barabbam. Erat autem Barabbas latro.

(Jesu Christi Evangelium secundum Joannem, caput XVIII, 1-40.)

LESSON XX

UNIT ONE

Benedícat vos omnípotens Deus, *May almighty God bless you, the Pater et Fílius et Spíritus Sanctus.* *Father, the Son, and the Holy Ghost.*

Vocabulary

exultáre, *to exult*

vigére, *to thrive, to be active*

ingemíscere (*ingémui*), *to sigh, to groan*

obsecráre, *to implore*

possidére (*possédi*, *posséssus*), *to possess*

prémere (*pressi*, *pressus*), *to press (upon)*

rápere (*rápuí*, *raptus*) (-io verb), *to snatch, to seize*

recordári, dep., *to remember*

respiráre, *to breathe*

reveláre, *to reveal, to unveil*

rubére, *to be red, to blush*

stupére, *to be amazed*

póscere (*popósci*), *to demand*

unde (adv.), *therefore, thence, whence*

usque (adv.), *all the way; ad usque, even until*

valde (adv.), *exceedingly*

vix (adv.), *scarcely, with difficulty*

neque (adv. and conj.), *and not, neither, nor*

nec non (adv.), *and also, nor less*

óbviam (adv.), *on the way*

tamquam (adv.), *like*

fons, fontis, m., *fountain, source*
 vítulus, -i, m., *calf*
 nubes, nubis (g. pl., núbium), f., *cloud*
 refrigérium, -ii, n., *refreshment*
 sermo, sermónis, m., *word, discourse*
 occútus, -a, -um, *hidden*
 propínquus, -a, -um, *near*: is a noun, a *near relative*
 singuláris, m. and f., *singular*, n., *remarkable, excellent*
 memor, m., f., and n.; gen. mémoris, *mindful*

49. Questions.

- a) A question that may be answered by “yes” or “no” may merely be a matter of vocal inflection.

You believe this.

Credis hoc.

Do you believe this?

Credis hoc?